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Данные по мониторингу 

круглосуточной горячей линии «Здравоохранение» КО

по вопросам доступности и качества медицинской помощи

в Калужской области


2019 года
Данные по мониторингу круглосуточной горячей линии «Здравоохранение»

по вопросам доступности и качества медицинской помощи


Распределение звонков по Калуге и области
	Месяц
	Калуга
	Калужская область
	Всего
	За квартал
	За полгода

	январь
	291
	246
	537
	Первый квартал

1855
	Первое полугодие


	февраль
	316
	268
	584
	
	

	март
	377
	357
	734
	
	

	апрель
	
	
	
	Второй квартал


	

	май
	
	
	
	
	

	июнь
	
	
	
	
	

	июль
	
	
	
	Третий квартал


	Второе полугодие



	август
	
	
	
	
	

	сентябрь
	
	
	
	
	

	октябрь
	
	
	
	Четвёртый квартал


	

	ноябрь
	
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Итого  за 2019 год
	984
	871
	1855
	



	 Месяц
	Срочный звонок
	Несрочный 
	Всего
	% срочных

	январь
	254
	283
	537
	47,3

	февраль
	237
	347
	584
	40,6

	март
	349
	385
	734
	47,5

	апрель
	
	
	
	

	май
	
	
	
	

	июнь
	
	
	
	

	июль
	
	
	
	

	август
	
	
	
	

	сентябрь
	
	
	
	

	октябрь
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	

	Итого
за 2019 год
	840
	1015
	1855
	45,3




	Темы звонков
	Кол-во
	%

	ЛПУ и оказание медицинской помощи
	431
	59,3

	Претензия/жалоба
	130
	17,9

	Кадровое обеспечение
	4
	0,6

	Консультация
	47
	6,5

	Инвалидность
	16
	2,2

	Лекарственные средства и аптеки
	73
	10,0

	Медицинский полис
	21
	2,9

	Детское питание
	3
	0,4

	Санаторное лечение
	1
	0,1

	Вопрос без ответа
	8
	0,1

	Хулиганский/ошибочный вызов
	-
	-




Обращения по вопросу лекарственного обеспечения
	Месяц
	Лекарственные средства и аптеки
	%

	январь
	98
	18,3

	февраль
	73
	12,4

	март
	73
	10,0


	апрель
	
	

	май
	
	

	июнь
	
	

	июль
	
	

	август
	
	

	сентябрь
	
	

	октябрь
	
	


	ноябрь
	
	


	декабрь
	
	




Типы обращений 
	Месяц
	Жалоба
	Консультация
	Прочее
	Всего
	% жалоб

	январь
	353
	166
	18
	537
	65,7

	февраль
	392
	152
	40
	584
	67,1

	март
	472
	222
	40
	734
	64,3

	апрель
	
	
	
	
	

	май
	
	
	
	
	

	июнь
	
	
	
	
	

	июль
	
	
	
	
	

	август
	
	
	
	
	

	сентябрь
	
	
	
	
	

	октябрь
	
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	

	Итого
за 2019 год
	1217
	540
	98
	1855
	65,6


Типы обращений за март 2019 г.
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Исполнитель:
Гусева И.А. 

Тел. 555-150                         1.04. 2019 год.
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